ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании,
экологии и сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ
18Л0.2017

г. Иркутск

О материально-техническом состоя
нии государственной ветеринарной
службы Иркутской области и прини
маемых мерах по профилактике ин
фекционных болезней животных, в
том числе превентивных мерах по не
допущению распространения аф
риканской чумы
свиней и готовности в случае ее
возникновения

Заслушав и обсудив информацию службы ветеринарии Иркутской области о
материально-техническом состоянии государственной ветеринарной службы Ир
кутской области и принимаемых мерах по профилактике инфекционных болезней
животных, в том числе превентивных мерах по недопущению распространения аф
риканской чумы свиней и готовности в случае ее возникновения, руководствуясь
статьей 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Принять к сведению информацию службы ветеринарии Иркутской области
о материально-техническом состоянии государственной ветеринарной службы Ир
кутской области и принимаемых мерах по профилактике инфекционных болезней
животных, в том числе превентивных мерах по недопущению распространения аф
риканской чумы свиней и готовности в случае ее возникновения.

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области представить в За
конодательное Собрание Иркутской области:

- информацию о стоимости проведения лабораторной диагностики аф
риканской чумы свиней для граждан;

- предложения по осуществлению учета свиней, содержащихся гражда

- в срок до 8 ноября предложения по проведению организованного забоя сви
ней, содержащихся гражданами, и последующего закупа мяса свиней у граждан.

Заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области, председатель
комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском
хозяйстве Законодательного Собрания

РЕШИЛ:

нами;

Иркутской области